
1 
       

 

 

Co je to limerik?  

 

Říkanka o pěti verších, která netouží čtenáře dojmout,  

poučit ani ohromit, nýbrž pobavit, či dokonce rozesmát.  

Limerik je výbuch smíchu, kterým se jazyk aspoň na chvíli  

osvobozuje ze svěrací kazajky přísné logiky. Podle jedné  

teorie prý limerik vymysleli angličtí námořníci, kteří  

procestovali celý svět, spatřili věci nevídané  

a v přístavních krčmách se bavili tím,  

že svá dobrodružství řádně opepřili  

fantazií, aby se navzájem  

trumfovali, a hlavně  

aby ohromili  

suchozemské  

pecivály. A protože prý nejpraštěnější říkanky vymýšleli  

mořští vlci v irském Limericku, pojmenování bylo na světě… 
 

 
 

   

 

     

 

 

 

 

 

 
 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… Tak tohle je trochu dědstké výživy…  
 

Ty ale můžeš psát o něčem úplně jiném.  
 

Zkus to, námořníku! Nejsi přece žádný dědek! 
 

– Chápeš… Limerik je říkanka o pěti verších,  

která netouží čtenáře dojmout,  

poučit ani ohromit, nýbrž  

pobavit, či dokonce  

rozesmát.    

 

 

 


